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Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да ғы 
қо нақ жайлы лық  

ин ду ст риясы ның  
қа зір гі кез де гі да муы

Қа зір гі таң да қо нақ жайлы лық ин ду ст риясы эко но ми ка мыз дың 
да муының әлеует ті жә не бо ла ша ғы зор са ла ла ры ның бі рі бо лып та
ны лып отыр. Қо нақ үй биз не сі ту ри зм нің ма ңыз ды құ раушы сы ре тін
де жү ре ді. Ал ту ризм бол са, әлеу мет тіктұр мыс тық инф ра құ ры лым
ның са ла ара лық ке ше ні ре тін де әлем дік эко но ми ка да бас ты рөл ді 
ала ды, әлем дік ұлт тық өнім нің 1\10 бө лі гін қам та ма сыз ете ді. Қа зір гі 
кез де әр бір он бе сін ші қыз мет кер қо нақ үй биз не сін де жұ мыс іс тей
ді. Бұл көр сет кіш тер, әри не, ту ризм ин ду ст риясы ның, оның ішін де, 
қо нақ үй са ла сы ның жұ мыс іс теуіне ті ке лей эко но ми ка лық тиім ді лік
пен си пат та лы на ды. 

Түйін сөз дер: ту ризм, мар ке тинг, бә се ке ге қа бі лет ті лік, са па, қыз
мет көр се ту, ин ду ст рия, инф ра құ ры лым, ин но ва ция, са ла лық да му.
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Currently, the economic potential of the development of the hospital
ity industry is recognized as one of the most promising sectors. Hospital
ity is an important component of the tourism business. A tourism play a 
key role in the global economy as a complex, global national product, 
which provides 1 \ 10 of the national product. Currently, every fifteenth 
employee working in the hospitality industry. These figures in the tourism 
industry, including hotel industry is characterized as the functioning of 
economic efficiency.
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Сов ре мен ное раз ви тие  
гос ти нич ной ин ду ст рии  
в Рес пуб ли ке Ка за хс тан

В нас тоящее вре мя эко но ми чес кий по тен циал раз ви тие ин ду ст
рии гос теп ри имс тва приз на но од ним из са мых перс пек тив ных от рас
лей. Гос ти нич ный биз нес яв ляет ся важ ным ком по нен том ту рис ти чес
ко го биз не са. А ту ризм иг рают клю че вую роль в ми ро вой эко но ми ке 
как слож ный, гло баль ный на циональ ный про дукт, ко то рый обес пе чи
вает 1\10 час ть на циональ но го про дук та. В нас тоящее вре мя каж дый 
пят над ца тый ра бот ни ка ра бо тает в гос ти нич ном биз не се. Эти циф ры 
в ин ду ст рии ту риз ма, в том чис ле гос ти нич ной ин ду ст рии ха рак те ри
зует как функ цио ни ро ва ние эко но ми чес кой эф фек тив нос ти.

Клю че вые сло ва: ту ризм, мар ке тинг, кон ку рен тос по соб ность, ка
че ст во, сер вис, про мыш лен нос ть, инф раст рук ту ра, ин но ва ции и раз
ви тие про мыш лен нос ти.
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Қа зақ стан – өмір лік ке ңіс ті гі ту ри зм ге сай ке ле тін, қо нақ 
үй би зе сін өр кен де ту ге бо ла тын, бір ден бір жер-жа һан ның 
қайталан бас бұ ры шы бо лып та бы ла ды. Қа зақ стан Ре пуб ли ка-
сы ның эко но ми ка сы на рық тық ме ха низ мед ері не бейім де луіне 
орай, ма ңыз ды теория лық бас қа ру тұ жы рым да ма ла ры на ие бо-
лып ке ле ді. На рық тық-кә сіп кер лік бейім де лу эко но ми ка сын да 
эко но ми ка лық емес, кө бі не се бә рі нен бұ рын ғы икем ді әрі тез 
мүм кін ші лі гі бо ла тын сырт қы ор та ға өз ге рі сі тез жү ре тін, тиім-
ді лі гі ба ға ла на ды.

ҚР Спорт жә не ту ризм Ми ни ст рлі гінің мә лі мет те рі не 
сүйен сек, бү гін гі кү ні рес пуб ли ка да 385 қо нақ үй орын жайла-
ры ның 350-і қа ла лық жер лер де ор на лас са, 35-і ауыл дық ел ді 
ме кен дер ден (11 об лыс та ғы) орын ал ған. Бір өкі ніш ті сі, Ба тыс 
Қа зақ стан, Қы зы лор да жә не Маң ғыс тау об лыс та рын да ғы ауыл-
дық жер лер де қо нақ үй лер мүл дем жоқ. Ал Ал ма ты, Астана 
жә не Ақ тау қа ла ла рын да ғы са наулы мей ман ха на лар ға на қо-
нақ та ры на ком форт ты жағ дай жа сауға қа бі лет ті. 1150 қо нақ үй 
ме ке ме сі бар, олар дың ор на лас ты ру қо ры 29000 нө мір ден аса, 
өт кен жыл ғы мә лі мет тер қо ры тын ды сы на сәй кес, қо нақ үй биз-
не сі кә сі по рын да ры 47,5 мл рд тг қыз мет көр сет кен. Қа зақ стан-
ның ірі отель де рі – «Intercontinental», «Rixos», «Rahat Palace» 
«Ан ка ра», «Хаятт», «Дос тық», «Премь ер-Ме деу», «Қа зақ стан» 
– не гі зі нен көп ші лік бө лі гі оң түс тік астана да ор на лас қан, за ма-
науи отель дер же лі сі елор да да бой кө те ріп ке ле ді. 

Қо нақ үй лер дің жүк теу дең гейі іс жү зін де, 2008 жыл мен 
са лыс тыр ған да, 40-60%, дейін кри ти ка лық ми ни мум ға дейін 
өс ті, ал «жо ға ры» маусы мы, Қа зақ стан қа ла ла ры ның шарт та-
ры на сәй кес, көр ме лер де өт кі зу ке зе ңі мен сәй кес кел ді жә не 
80% дейін өсім ді лік көр сет кен. Мұ ны мен бір ге, Қа зақ стан дық 
кә сіп кер лер сон дай-ақ ту рис тік инф ра құ ры лым ның да му ын да 
ин вес ти ция жа сай бас та ды, оның ішін де, кі ші гі рім қо нақ үй-
лер дің, кем пинг тер дің құ ры лы сы. Алай да сара пшы лар бұ рын 
бы лай бе кіт пе ген дей, отан дық эко но ми ка, қо нақ үй ин ду с- 
т риясы на қа ра ған да, ана ғұр лым жо ға ры қар қын мен өсу үс тін-
де, сәй ке сін ше қо нақ үй лер дің құ ры лы сын ин вес ти циялау тар-
тым ды биз нес бо лып са нал ды [1]. 

Бір не ше жыл дар дың жү зін де, на зар са ла оты рып, Қа зақ стан 
өзін жа ңа ту рис тік ба ғыт ре тін де бел сен ді та рап қа бас тап ке-
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ле ді, биз нес-тур лар ға есеп тел ген, ел дің бас ты 
на зар ауда рар лық орын да рын кө ру ге кел ген сая-
хат шы лар жә не бар лық шы ғын да рын өзі тө лей-
т ін 3-4 жұл дыз ды қо нақ үй лер дің тап шылы ғы, 
қо нақ үй ин ду ст риясы ның отан дық мә се леле рі-
нің бас ты сы бо лып са нал ды. Рес пуб ли ка қо нақ-
та рын да іс жү зін де таң дау қал ма ды – жақ сы қа-
ра жат тө лей оты рып, жо ға ры ка те го риялы қо нақ 
үй лер дің нө мі рі не ор на ла су не ме се еш қан дай 
сән-сал та нат сыз, тұр ғын-жай ға ке те тін шы ғын-
ды үнем дей оты рып, бюд жет тік қо нақ үйге тоқ-
тау [2]. 

Өзі нің қал та сы нан тө лейт ін ту рис тер үшін, 
біз дің 5 жұл дыз ды қо нақ үй әсі ре се, Ал ма ты да, 
бы лай ша айт қан да, қым ба ты рақ; жо ға ры ба ға лар 
ха қын да ғы ес кер ту лер тіп тен ал ған да Қа зақ стан-
ға ке ле тін бар лық ту рис тер ден ес ті ле ді» – дей ді 
Қа зақ стан дық қо нақ үй лер жә не мей рам ха на лар 
қауым дас ты ғы ның ди рек то ры (ҚҚжМҚ) Ра ши да 
Шай ке но ва. Ра сын да да, мұ ның жа нын да, нө мір-
дің ор та ша құ ны, бы лай ша айт қа на, Ал ма ты ның 
бес жұл дыз ды қо нақ үйле рін де тәулі гі не $550-
600 құ рай ды де лік, еуро па лық қо нақ үй лер де 
осы клас та ғы тұ ру тәулі гі не 450-550 ев ро. Бі рақ 
аз ға на ба ға ла ры айыр ма шы лы ғын да Қа зақ стан-
дық қо нақ үй лер Еуро па ға қа ра ған да қыз мет көр-
се ту сер ви сі жа ғы нан әлі арт та ке ле ді.

Уа қыт өте ке ле, Қа зақ стан эко но ми ка сын 
қайта құ ры лым дау на рық тық шарт тар да, қо нақ 
үй биз не сі нің көп те ген мә се ле ле рінің ма ңыз ды-
лы ғы жа ғы нан оң тай лы ше шу де. На ғыз қо нақ үй 
биз не сін де бі рін ші жос пар ға та быс ты лық, қам-
туы, кі рі сі, сер ви сі, клиент тер ді тар ту, аз ре су рс - 
тар ды пай да ла ну ар қы лы қой ыл ған тап сыр ма-
лар дың ше ші луі ал дың ғы шеп ке шы ға ды [3].

Соң ғы жыл да ры Қа зақ стан да ғы қо нақ үй ин-
ду ст риясы сәт ті ір ге та сын қа лап ке ле ді. Мем ле-
кет 1990 жыл дар да ғы соң ғы дағ да рыс ты, қо нақ 
үй лер дің жүк те ме сі сын кө зі мен қа рай лайт ын 
уа қыт ты же ңіп шық ты. Бір тін деп, биз нес да ми 
түс ті, ше тел дік ин вес тор лар, ке ліс сөз дер ге қа-
ты су шы лар, кез де су лер, көр ме лер мен өз ге де 
іс-ша ра лар ға са пар мен ке ле бас тауы жиіле ді, 
тіп ті кей қа ла лар да мұн дай ша ра лар күн сай ын 
өт кі зіл ді де сек бо ла ды. Қа зақ стан дық ту рис тік 
қауым дас тық тың мә лі мет те рі не сүйен сек, біз дің 
елі міз ге ке ле тін ту рис тер дің 80% жұ мыс тың қа-
жет ті лі гі мен кел ді, ал іс кер лік ту ри зм нің да муы 
қо нақ үй инф ра құ ры лы мы ның же ті луіне жо ри-
ды. Со ны мен бір ге, еш кім ге құ пия емес, атал ған 
инф ра құ ры лым да ғы са па ның орын да луы жақ-
сы ға қа рай ұм ты лу ды, әсі ре се, тіп ті мей лін ше 
әлем дік ба ға дең гейіне же ту ге тал пы ныс біл дірт-
ті. Қо нақ үй қыз мет те рі мен олар дың са па сы на 

ба ға лаудың сәй кес кел меуі Ал ма ты мен Астана 
қа ла ла рын да бай қал ды, сон дай-ақ, әсі ре се пай-
да лы қаз ба лар өн ді ру ге ма ман дан ды рыл ған, 
ком па ниялар бел сен ді қыз мет жа са ған ай мақ-
тар да, мы сал ға Маң ғыс тау обы лы сын да кө рі ніс 
тап ты. Ағым да ғы қыз мет ке сұ ра ныс тың тө мен-
деуін ту ғыз ған ре цес сия қо нақ үй ин ду ст риясы 
ойын шы ла рын ба ға лауды қайта қа рап жә не сұ-
ра ныс ты ын та лан ды ру шы ме ха ни зм дер ді ұсы-
ну ға мәж бүр ле ді. 

Қо нақ үй биз не сі не әр алуан фак тор лар ық-
пал ете ді. Сон дық тан сырт қы ор та ны тал дау дың 
ма ңы зы жо ға ры. Тө мен де гі 1-кес те де Қа зақ стан-
да ғы қа зір гі кез де гі қо нақ үй қыз ме ті нің жағ дай-
дың STEP-тал дауы көр се тіл ген.

Бұл тал дау дың не гі зін де Қа зақ стан да ғы биз-
нес тің да му ына мар ке ти нг тік жағ дай бар лық 
фак тор лар бой ын ша қо лай лы екен ді гін айтуға 
бо ла ды.

1-кес те – Қа зақ стан да ғы қо нақ үй қыз ме ті нің STEP-тал-
дауы

Фак тор лар  Жағ дай дың қыс қа мі нез де ме сі 

Де мог ра фиялық Ха лық са ны ның өсуі бай қа ла ды 

Ғы лы ми-тех ни ка лық Қа зақ стан эко но ми ка сы ның 
ашық ты ғы ҒТП же тіс тік те рі нің 
енуіне сеп ті гін ти гі зе ді

Саяси Тұ рақ ты лық тың орын алуы

Эко но ми ка лық Эко но ми ка лық өсу фа за сы 

Мә де ни-әлеу мет тік Тұр ғын дар дың еуро па лық өмір 
са па сы на бейім де луі

Ес кер ту: [2] әде биет не гі зін де ав тор құ рас тыр ған

Отан дық қо нақ үй ин ду ст риясы ның не гіз-
гі мә се ле ле рі нің бі рі – қыз мет са па сы мен ба ға 
саяса ты ның сәй кес кел меуі – дағ да рыс қа дейін гі 
ке зең де көп айт ыл ған бо ла тын, алай да атал ған 
са ла ға өз ге ріс тер мүл дем ба қы лан ба ды, әс те, 
олар қа ла ған да ры нан гө рі, мей лін ше баяу өр бі-
ді. Мұн дай жағ дай дың ло ги ка лық тү сі ні гі пай да 
бол ды: қо нақ үй қо ры ның кө беюіне қа ра мас тан, 
бар лық класта ғы отель дер тап шы лы ғы шар тын-
да то лық қан ды бә се ке лес тік бай қал ма ды. Қо нақ 
үй әкім ші лі гі нө мір дің жо ғар ғы маусы мы, тіп ті 
ба ға лар дың дәс түр лі кө те рі луіне қа ра мас тан, кез 
кел ген жағ дайда 80-100% то ла ты нын біл ді. Сон-
дық тан да, на рық за ңы қыз мет са па сын да, сер-
вис дең гейін де, ба ға лық ор на лас ты ры лу ын да 
ба қы лай ал ма ды. 
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Қо нақ үй ин ду ст риясы ның да муының жақ сы 
си па ты ре тін де бі лік ті лі гі арт ты рыл ған ма ман-
дар дың тап шы лы ғы та ны ла ды: отан дық бі лім 
бе ру на ры ғы за ма науи та лап тар ға сәй кес ке ле-
тін бі лік ті кә сі би ма ман дар ды дай ын да май ды. 
Одан бө лек, за ма науи қо нақ үй қыз мет ке рі на-
рық тың за ма науи тұ жы рым да ры нан ха бар дар 
бо луы шарт, за ма науи тех но ло гиялар ды мең гер-
ген бо луы тиіс. Бі лік ті ма ман дар дың тап шы лы-
ғы тек ме не дж мент са ла сын да ға на емес, со ны-
мен қа тар, құ ры лыс та, қо нақ үй лер ді жо ба лауда 
да се зі ліп жа та ды. На рық та ғы жыл жы майт ын 
мү лік тің ба ға сы ның ар туы ке зе ңін де, ойын шы-
лар есе бін де, қо нақ үй ин ду ст рия сын аса қат ты 
кем шілік те рін бі ле бер мейт ін де рі шық ты. Нә-
ти же сін де, ин вес тор лар дың көп ші лік бө лі гі не 
ше тел дік ма ман дар ша қыр тыл ды, олар жо ба ның 
құ нын арт ты рып қа на қой май, оның ор нын тол-
ты ру мер зі мін де ұл ғайтуға күш сал ды.

Дағ да рыс қа дейін гі ке зең қа зақ стан дық на-
рық қа, жо ға ры бренд пен жұ мыс жа сайт ын, құ ры-
лыс жа ғы нан ау қым ды бо лып ке ле тін, Marriott, 
Holiday Inn, Hyatt, Rixos ірі қо нақ үй же лі ле рі нің 
ке луімен бел гі лі бол ды. Бұл жос пар лар дың бір 
бө лі гін жү зе ге асы ру мүм кін бол ды. Астана да 
Radisson SAS Hotel, Rixos President Astana жә-
не Okan Intercontinental Astana отель де рі әре кет 
ете бас та ды, Marriott же лі сі Аты рау мен Ақ тау 
қа ла ларын да Renessans қо нақ үй ке ше нін іс ке 
қос ты. Оң түс тік астана да Intercontinental Almaty 
жә не Hyatt Regency Almaty қа тар, қаң тар дың со-
ңын да, тұ ңыш рет Holiday Inn отель дер же лі сі 
ашыл ды. Оның нө мір лік қо ры 230 бөл ме ні құ-
ра ды, бір не ше кон фе ренц-зал да ры биз нес-ша-
ра лар ды өт кі зу ге мүм кін дік бер ді. Ал ға шын да, 
оның ашы луы өт кен жыл дың екін ші жар ты сы на 
қал ды рыл ған бо ла тын, бі рақ, дағ да рыс оған тү-
зе ту лер ен гіз ді. Өзі нің қо нақ үйле рін іс ке қо су ға 
өз ге ріс тер ен гі зу қа жет ті лі гі не бар лық опе ра тор-
лар да ке ліп ті рел ді. Бұл жы лы JW Marriot (жо-
ба ның кө мек ші сі – Capital Partners ком па ниясы) 
ашы луы көз дел ген бо ла тын, со ны мен қа тар Park 
Inn Almaty Airport (бұл қо нақ үй дің нө мір лік қо-
ры 130 бөл ме ні құ рай ды). Соң ғы сы ның құ ры лы-
сы The Rezidor Hotel Group бас қа руымен жүр гі-
зіл ді, атал ған опе ра тор Қа зақ стан да тә жі ри бе ге 
ие, ол оған дейін астана лық Radisson SAS аш қан 
бо ла тын. Жа сы ра ты ны жоқ, дағ да рыс қа бай ла-
ныс ты жа ңа қо нақ үй лер дің са лы нуы та ғы да ке-
ле сі жыл ға ше ге ріл ді. 2010 жы лы құ ры лы сы The 
Rezidor Hotel Group ене тін, Radisson SAS Medeo 
ашы ла ды деп бол жан ған бо ла тын. Сол уа қыт та 
ин вес тор лар қо нақ үй жо ба ла рын жү зе ге асы ру-
ды уа қыт ша тоқ та ту ту ра лы ше шім қа был да ған 

бо ла тын, оны Ал ма ты да құ ры лы сы ен ді бас тал-
ған, Kempinski жә не Radisson қо нақ үйле рі мен 
ал мас ты ру көз дел ді [5].

Де ген мен, ха лы қа ра лық опе ра тор лар дың 
ойы бой ын ша, дағ да рыс тық ке зең нің қиын шылық-
та ры на қа ра мас тан, біз дің елі міз де қо нақ үй на-
ры ғы бұ рын ғы ша тар тым ды бо лып қа ла бер ді. 
«Қа зақ стан да, ірі опе ра тор лар дың ке луіне қа-
ра мас тан, әлі күн ге дейін, за ма науи дең гейде гі 
са па лы қо нақ үй лер дің же тіс пеуші лі гі бай қа ла-
ды. Бұл мә се ле ай мақ тық қар жы лық ор та лық-
тың мәр те бе сі не мұқ таж, Астана се кіл ді де, Ал-
ма ты үшін де сон дай-ақ өз ге ай мақ тар се кіл ді 
де өзек ті». Сон дық тан да, опе ра тор лар өзі нің 
жо ба ла рын осын дай ба сым эко но ми ка лық қа ла-
лар үшін, Шым кент ке де, Ақ тө бе, Аты рау эко-
но ми ка сы үшін ма ңыз ды орын ға ие. Дағ да рыс 
мәң гі тұ ра лап қал майтыны рас жә не біз дер де, 
рес пуб ли ка ның эко ном ка сы жә не қо нақ үй ин-
ду ст риясы бұ рын ғы да му қар қы ны на айна лып 
ке ле ді. Сек тор дың тар тым ды лы ғы ның пай да сы, 
іс кер лік ту ризм осы жә не өз ге ша ра лар да әр қа-
шан да му да бо ла ды. Адам ба ла сы де ма лыс қа 
бар мауы мүм кін, бі рақ, іс са па рын ысы рып қоя 
ал май ды,» – деп топ шы лай ды The Rezidor Hotel 
Group өкі лі Дар рен Блан чард. 

Іс кер лік ту ри зм нің мей лін ше тұ рақ ты жағ-
дайын да, қо нақ үй сек то рын да ғы қыз мет ке жо-
ға ры сұ ра ныс бай қал ды жә не на рық тың қа ты-
су шы ла ры ал дың ғы жыл дың ба сын да ба ға ны 
кө те ру ге іш тей дай ын бо ла тын. Бұ дан бө лек, жа-
ңа қо нақ үй лер ді ба ға лау, теория лық тұр ғы дан, 
ор та сег мент ті ба ға лау же лі сі не жат ты, қа зақ-
стан дық шарт тар да, кө бі не се, жа ңа ша жо ға ры 
ба ға лау жа қын дап ке ле ді – айталық, Holiday Inn 
қо нақ үйін де гі стан дарт ты тәу лік тің тұ ру құ ны 
$350 құ ра ды. Алай да, уа қыт өте ке ле, ол эко но-
ми ка лық бел сен ді лік тің құл ды рауына алып кел-
ді. Қа зақ стан да ғы өт кі зі ле тін, іс кер лік іс-ша ра-
лар са ны, ше тел дік қа ты су шы лар та ра пы нан да 
қыс қар тыл ды. Көп те ген ком па ниялар көр ме лер-
ге, өзі нің ба ға лау саяса ты ның тым кө те рілуіне 
бай ла ныс ты қа ты су дан бас тарт ты. «Қа зақ стан» 
қо нақ үйі нің өкіл де рі нің айт уын ша, мы сал ға, нө-
мір лер дің жүк те ме сі, ал дың ғы жы лы тек үш тен 
бі рін ға на тол ты рыл ған бол са, ал ол өт кен жы лы 
тек 80% жет ке нін айт ты [5]. 

Қо нақ үй ин ду ст риясы ның жағ дайын да ғы 
ең жа ғым ды си па ты ре тін де, ком му нал дық қыз-
мет тер мен де валь ва цияға ке те тін шы ғын дар, 
фак то ры нан се зіл ді. Ең ұтыл ған қо нақ үй лер қа-
та рын да, олар дың банк тен не сиеле рі бой ын ша 
есеп те су ге жү гін ген де рі – займ ның көп бө лі гі, 
өз уақы тын да дол лар мен алы нып, нә ти же сін де 
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Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да ғы қо нақ жайлы лық ин ду ст риясы ның қа зір гі кез де гі да муы

де валь ва циядан кейін, ай сай ын мей лін ше өсіп 
отыр ды. Бұ дан бө лек, де валь ва ция тең ге ге ке те-
тін шы ғын дар ды не гіз де ді, іс жү зін де қо нақ үй 
биз не сі нің тау ар ла рын, бар лық құ рыл ғы лар жи-
һаз, ыдыс-аяқ қа, жу ғыш құ рал дар ға жә не өз ге де 
қа жет ті құ рал дар ды ше тел ден са тып алу ға алып 
кел ді. Сұ ра ныс тың қыс қа руының нә ти же сін де 
қо нақ үй инф ра құ ры лы мы объек ті ле рі ара сын-
да ғы бә се ке лес тік өсе түс ті жә не ба ға лар дың 
құл ды рауы шар тын да клиент үшін кү рес құ-
рал да ры ның бір ден бір құ рал да ры бо лып та бы-
ла ды. Ба ға лар дың тө мен деуін ірі қа ла лар да ор-
на лас қан қо нақ үй лер дің үш тен бі рі айт ты (сол 
«Қа зақ стан» ба ға лауды 30% қыс қар ту ға мәж бүр 
бол ды), сон дай-ақ, ай мақ тар да да осын дай кө рі-
ніс бе лең ал ды. Шай ке но ва ха ным ның пі кі рін-
ше, дағ да рыс ке зе ңін де қо нақ үй лер дің әкім ші-
лі гі қо сым ша қыз мет тер ді бел сен ді жүр гіз ген: 
жер гі лік ті тұр ғын дар мен бел сен ді жұ мыс іс теп, 
іш кі сұ ра ныс ты арт ты ра оты рып, іс-ша ра лық ту-
ри зм мен да ми түс ті. Бұл ба ғыт та сәт ті ба ғы ттар-
дың бір ден бі рі жыл сай ын іс кер лік ша ра лар ды 
өт кі зу, мы сал ға, көр ме лер не ме се Еура зиялық 
ме диа-фо рум, ол кез де қо нақ үй ме ке ме ле рі, еш-
те ңе ге қа ра мас тан, өзі нің объек ті ле рін мак си-
мал ды жүк теу ге мүм кін дік бер ді. «Қо нақ үй лер 
өзі нің же ке іс-ша ра ла рын қа был дауы мүм кін, 
олар ке лу ші лер ді ұс тап тұ ра ды. Бү гін нің өзін-
де адал клиент тер үшін икем ді же ңіл дік тер қа-
рас ты рыл ған, қо нақ тар ды тар ту ба ры сын да ғы 
әртүр лі па кет тер сер ви сі ұсы ныл ған. Жо ғар ғы 
ба ға лық ба ға лау тө ңі ре гін де гі бә се ке лес тік, өсе-
ді, жә не ұтым ды сер вис та ғай ын да ған да ры ұта-
ды», – дей ді Шай ке но ва ха ным. 

ҚҚжМҚ өкіл де рі нің пі кі рін ше, мем ле кет 
қо нақ үй ин ду ст риясы на кө мек ре тін де, ха лы қ- 
а ра лық се ми нар лар ға, кон фе рен ция лар ға көр ме-
лер ге ұйым дас ты ру ға қол дау көр сет ті. Қо нақ үй-
лер ге мей лін ше бел сен ді кор по ра вт тік клиент-
тер мен, ту ро пе ра тор лар мен, же ке са ла ның 
өкіл де рі мен бел сен ді бай ла ныс ор на ту да [4].

Қа зақ стан да ғы қо нақ үй биз не сі нің да муы, 
ТМД мем ле кет те рі се кіл ді, жа һан да ну үр ді сі не 
қат ты әсе рін ти гі зе ді. Бұл үде ріс, бә рі нен бұ рын, 
қо нақ үй тіз бек те рін та ра ту дан кө рі не ді. Ше тел-
дік ме не дж мент өзі мен бір ге қыз мет көр се ту дің 
жо ғар ғы са па лы лық дең гейін көр се те ді. 

Қа зақ стан бой ын ша қо нақ үй кә сіп орын да-
рын функ цио нал дық тал дау ды үш топ қа жік теу-
ге бо ла ды: 

Ше тел дік ме не дж мент қа ты сын да ғы қо на қ-
үй лер мен бас қа ру жүйесі:

(4-5 жұл дыз ды жо ға ры-клас ты ха лы қа ра лық 
қо нақ үй лер), олар ға жа та ды: 

«Ин тер кон ти нен таль Ал ма ты» (КТ СП «Айт 
-Отель» АҚ), «Ра хат Па лас» (АО «Ра хат» БК), 
«Ам бас са дор» (БК«Құ ры лыс стар» ЖШС) жә не 
т.б. Олар тұр ғы лық ты айы бой ын ша жо ға ры ба-
ға лар мен те ңес ті ріл ген, за ма науи ма те ри ал дық-
тех ни ка лық ба за ға ие жә не на рық та ғы ба рын-
ша бә се ке ге қа бі лет ті бо лып са на ла ды. Бұ ған 
нө мір лік қор дың, қыз мет көр се ту са па сы ның, 
рен та бель ді лік тің жә не қар жы лық тұ рақ ты лық-
тың жүк те ме көр сет кіш те рі куә бо ла ды. Атал ған 
тип те гі қо нақ үй лер де бас қа ру ха лы қа ра лық қо-
нақ үй ти пі не жа та ды, бас қа ру мен бә се ке лік ба-
сым дық та рын қа та рын иеле не ді. 

Мы сал ре тін де бес жұл дыз ды қо нақ үй – «Ин-
тер кон ти нен таль Ал ма ты» кел ті ру ге бо ла ды, ол 
бел гі лі фран чайзинг тік қо нақ үй же лі сі «Ин тер-
кон ти нен таль» тіз бе гін иеле не ді, жо ға ры клас-
ты қыз мет көр се ту дің са па лы тіз бе гін көр се те ді. 
Адам ре су рс та ры ның қыз ме ті жә не мар ке тинг 
бө лі мі та ғай ын да ла тын қыз мет ре су рс тар ды 
бас қа ру бой ын ша жұ мыс тар ды үй лес ті ру ге жа-
уап бе ре ді. Олар күн сай ын ғы та ғай ын да ла тын 
қыз мет пен са ни тар лық стан дарт нор ма ла рын 
жә не қыз мет ті ұйым дас ты ра ды жә не қыз мет кер-
ді дай ын дай ды. Жа ңа қыз мет тү рі мен за ма науи 
тех но ло гиялар ды ен гі зе ді, қыз мет са па сын кө те-
ру де гі бағ дар ла ма лар ды жа сақ тайды. 

Же ке қо нақ үй кә сі по рын да ры ның не ме се қо-
нақ үй лер дің ме не дж мент жүйесі жер гі лік ті топ-
ме нед жер лер мен та ғай ын да ла ды жә не олар ға 
қа тыс ты бо ла ды: «Қа зақ стан» (ЖШС «Бур ган»), 
«Астана Ин те ро тель» (ЖШС «Астана Ин те ро-
тель»), «Ай сер» (ЖШС «Ай сер»), «Аль-Фа ра би» 
(ЖК «Айт ку лов»), «Каз жол» (ЖШС «МАК сер-
вис») жә не т.б. Атал ған қо нақ үй лер ба ға лар дың 
тө мен ді гі нен, бөл ме қо ры ның та ғай ында луымен, 
қыз мет көр се ту са па сы мен қар жы лық тұ рақ ты-
лы ғы мен си пат та ла ды. Атал ған бас қа ру ти пін де-
гі қо нақ үй лер де қыз мет көр се ту са па сын жақ-
сар ту қа жет, ма те ри ал дық-тех ни ка лық ба за сын 
жә не қыз мет да муы ст ра те гиясын та ғай ын дау 
қа жет бо ла ды. 

Ве до мс тво лық қо нақ үй кә сі по рын да ры мен 
бас қа ру жүйесі, олар ға «Алия» (ЖШС «Ен бек») 
ка те го рия сын бас қа ру ға қа тыс ты бо ла ды. Атал-
ған тип те гі қо нақ үй үшін тән бо ла ды: жүк те ме-
нің тө мен гі көр сет кіш те рі жә не рен та бель ді лі гі, 
қыз мет көр се ту дің са па сы ның көр се ткіш те рі нің 
не гіз гі мә се ле ле рі бо лып та бы ла ды: тоз ған жә-
не ес кір ген ма те ри ал дық-тех ни ка лық ба за, тө-
мен гі ең бекақы, сәй ке сін ше, бі лік ті лі гі тө мен 
қыз мет кер. Олар дың да муының ст ра те гиялық 
ба ғыт та ры бо лып атал ған бас қа ру жүйесі нің же-
тіл ді рі луі та бы ла ды, ол қыз мет көр се ту са па сын 
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қар жы лан ды ру бой ын ша күр де лі жөн деу жә не 
ғи ма рат ты қайта құ ры лым дау, қыз мет тің бел-
сен ді жыл жуы үшін на рық та ғы жүйелі бас қа ру 
мүм кін ді ке рі не ауысу. 

Көп те ген мә се ле лер әлі рұқ сат еті лу ке зе ңін-
де жа тыр, бі рақ әлі түйт кіл ді ше шім де рін тап пай 
ке ле ді. Бү гін де ай ғақ тау ға бо ла ды: Қа зақ стан да 
әлі күн ге дейін бар лық қа жет ті ерек ше лік те рі не 
орай ту рис тік жүйе нің бір тұ тас ты ғы ның жоқ ты-

ғы – оған жар на ма лық, қыз мет сау да сы, транс-
порт, ор на лас ты ру, та мақ та ну, бай ла ныс пен 
қам там сыз ету жә не т.б. 

Бас ты се бе бі – рес пуб ли ка ның әлеу мет тік 
да муы мен эко но ми калық дең гейі нің тө мен ді гі, 
оған экс пор тер-ел дер дің ту риз мі нің қа та рын қа-
тыс ты ру ға бо ла ды, он да, өз қыз мет кер ле рін ше-
тел де гі ге ат тан ды ру дан бө лек, ше тел дік ту рис-
тер ді қа был дау тиім ді лі гі [3].
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